
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Amtliche Bekanntmachung 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   

für die Gemeindewahl 
am 14. Mai 2023  

in der Gemeinde Stadt Rendsburg 
 

 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24. März 2023 folgende 
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des 
Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und 
Kreiswahlordnung (GKWO)).  
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Sievers, Sabrina Verwaltungsfachwirtin 1980 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Biene, Bo Geschäftsführer 1983 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Begemann, Marc-Olaf Berufsschullehrer 1974 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Tadsen, Peter Rechtsanwalt 1957 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Wohlgehagen, Markus Angestellter im 

öffentlichen Dienst 1970 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Steinhauer, Alfred Schweißer 1960 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

  

Rendsburg, den 24. März 2023 
 

___ 

STADT RENDSBURG 
Die Bürgermeisterin 
 
als Gemeindewahlleiterin 
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Wahlkreis: Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schröder, Herwig Pensionär 1954 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Böhmer, Helma Pensionärin 1952 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Bruhn, Matthias Lehrkraft DaZ 1971 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 

Dr. Pinkenburg, Fritz-

Achim Facharzt 1951 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Ravens, Silvia Gärtnergesellin 1961 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Prügel, Mario Kraftfahrer 1969 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Ungefug, Simon Experte für 
Modelleisenbahn 1989 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

von Allwörden, Jochen Geschäftsführer 
Städteverband a.D. 1956 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Klan, Norbert Finanzbeamter 1970 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Tams, Ralf Schmelzschweißer 1969 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Dr. Neumann, Thorsten Apotheker 1955 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Tresselt, Hans Jörg Ingenieur 1962 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Nätebusch, Andrea Zulassungsdienst-

Angestellte 1966 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Schultz, Hauke kaufmännischer 

Angestellter 1984 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Saul, Nils-Hermann Berater 1980 deutsch 24768 Rendsburg 
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Wahlkreis: Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Kramer, Markus Angestellter 1965 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Nagel, Marco Angestellter 1973 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Schoemer, Rebecca Dipl.-Sozial-

pädagogin 1981 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 

Dr. von Bargen, 

Alexander Facharzt 1973 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Griemert, Irmgard Zahnhygienikerin 1962 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Theelke, Heinz-Günther Rentner 1953 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Thoms, Marco Musiker 1982 deutsch 24768 Rendsburg 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 

Partei Deutschland 
Siebmann, Jens-Ulrich Psychologe 1972 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Scheer, Andrea Friseurmeisterin 1985 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Karahan, Mitat 
staatlich geprüfter 
Elektrotechniker, 
Bildungswissen-
schaftler (M.A.) 

1971 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Bolz, Detlef Dipl.-Ingenieur (FH) 1964 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Grill, Maik kfm. Angestellter 

Büroassistent 1983 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Szardenings, Elisabeth wissenschaftliche 

Referentin 2000 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 

Mainusch-Kresinsky, 

Jutta 
Pädagogische 
Assistentin 1963 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Wiese, Antje Reinigungskraft 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Mrasek, Natalie Mutter 1991 deutsch 24768 Rendsburg 
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Wahlkreis: Wahlkreis 06 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts

- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

von Allwörden, Anja Reiseverkehrskauffrau 1967 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Möls, Barbara Dipl.-Ingenieurin 1966 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
van den Toren, Gerrit Lehrer (Waldorfschule) 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Reimer, Thomas 

Kaufmann für 
Versicherungen und 
Finanzen 

1990 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Raetsch, Jan-Christian Rechtsanwalt 1968 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Chilla, Annette Rentnerin 1967 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Wille, Kristine Heilerziehungs-

pflegerin 1987 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Saul, Eva-Maria Restaurantfachfrau 1983 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 07 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Krabbes, Thomas selbstständig 1964 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Zeumer, Jörg Dipl.-Ingenieur 1968 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Tams, Lennard Schüler 1999 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Kohlmeyer, Hans Steuerberater 1956 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Johannsen, Martina Apothekerin 1968 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Saß, Ingo Fahrer 1971 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Çavdar, Özcan Rentner 1960 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 08 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Boller-Francke, Astrid Dipl.-Betriebswirtin 1962 deutsch 24768 Rendsburg 
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2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Schaal, Sara Umweltwissen- 

schaftlerin B.Sc. 2000 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Hundt, Daniel Angestellter 1983 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Dobbrunz, Matthias Handwerksmeister 1968 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Lüer, Tonia Erzieherin 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Muxfeldt, Carmen Rentnerin 1956 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE 

Franck-Zimmerling, 

Miriam Taxifahrerin 1978 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Johannsen, Regine Ärztin 1965 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 09 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Knabe, Gunnar selbstständig 1965 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Reimers, Ilka Sonderschullehrerin 1972 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Duran, Derya Bürofachkraft 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Tiedgen, Jan Henrik Lehrer 1996 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Tresselt, Claudia Physiotherapeutin 1970 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Chilla, Martina selbstständige 

Finanzberaterin 1967 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Sarwary, Ramez Jurist 1991 deutsch 24768 Rendsburg 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 

Partei Deutschland 
Lemke, Björn Polizeibeamter 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Haas, Karl-Heinz freiberuflicher Lehrer 1969 deutsch 24768 Rendsburg 
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Wahlkreis: Wahlkreis 10 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Vollstedt, Andreas selbstständiger 
Restaurator 1963 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Brandt, Joachim Kommunikationswirt 1954 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Petersen, Joachim Rentner 1952 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Wilken, Fritjof Konrektor a.D. 1945 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Schumann-Bulda, Meike Ärztin 1967 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Sulewski, Pia 

Auszubildende zur 
Bäckereifachver-
käuferin 

2000 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Sievers, Thomas Rentner 1966 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 11 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schmook, Markus Beamter 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Werth, Sascha Dipl.-Physiker 1972 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Bruhn, Saskia-Esther Sonderschullehrerin 1980 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Keserovic, Norbert Hotelfachmann 1971 kroatisch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Wohlgehagen, Tina Angestellte im 

öffentlichen Dienst 1975 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Arslan, Hüseyin Arbeiter 1969 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Dilekci, Tacim Taxifahrer 1967 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Hoffmann, Viola Rentnerin 1985 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 12 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Reibisch, Dorothee Betriebswirtin (B.A.) 1978 deutsch 24768 Rendsburg 
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2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Scherpe, Christian Dipl.-Ingenieur (FH) 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Grimm, Jacob Zerspanungstechniker 1997 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Barber, Jelva Auszubildende zur 

Pflegefachfrau 2002 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Roggenbach, Gesa Ergotherapeutin 1973 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Rohwer, Lieselotte Rentnerin 1933 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Rautenberger, Lilly Lektorin 1978 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 13 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Klatt, Jörn Verwaltungsbeamter 1988 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Zapf, Lasse Altenpfleger 1994 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Sjut, Siegfried Rentner 1947 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Heinrich, Achim Dipl.-Ingenieur 1955 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Ravens, Bernhard Dipl.-Ingenieur 1958 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Rückert, Jonny Pflegekraft 1991 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 14 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Bornhöft, Axel Kaufmann 1964 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Reimers, Arved Schüler 2004 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Struve, Stephan kfm. Windpark-

management 1973 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Peters, Steffen Controller 1998 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Johannsen, Michael IT-Techniker 1972 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Arslan, Hülya Hausfrau 1968 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Klauer, Jörg Rentner 1961 deutsch 24768 Rendsburg 
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9 Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Löbe, Jörg selbstständig 1966 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 15 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Bädtker, Ingolf Immobiliensachver-
ständiger 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Schneidemesser, Björn Angestellter 1957 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Meß, Mario Projektmanager 1993 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Zimmermann, Björn Unternehmensberater 1997 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Hager, Simone Lehrerin 1974 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Wiese, Eric Kraftfahrer 1966 deutsch 24768 Rendsburg 

7 
DIE LINKE 
DIE LINKE Çavdar, Ünal Taxifahrer 1963 deutsch 24768 Rendsburg 

8 

dieBasis 
Basisdemokratische 

Partei Deutschland 
Heinze, Tanja Bäckereifachver-

käuferin 1975 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Szerzant, Paul Lagerist 1984 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 16 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Zmuda, Jolanthe Lehrerin 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

2 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE 

GRÜNEN 
Rösener, Armin Pensionär 1955 deutsch 24768 Rendsburg 

3 

SPD 
Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 
Kirchner, Kai Erzieher 1987 deutsch 24768 Rendsburg 

4 

FDP 
Freie Demokratische 

Partei 
Reimer, Christine 

Fachwirtin für 
Versicherungen und 
Finanzen 

1996 deutsch 24768 Rendsburg 

5 

SSW 
Südschleswigscher 

Wählerverband 
Stühmer, Rüdiger Elektroinstallateur 1961 deutsch 24768 Rendsburg 

6 

AfD 
Alternative für 

Deutschland 
Chilla, Sven-Michael Verwaltungsfachange

stellter 1965 deutsch 24768 Rendsburg 
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7 DIE LINKE 
DIE LINKE 

Rothberger, Samuel Webdesigner 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

9 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, 

Rechtsstaat, 

Tierschutz, 

Elitenförderung und 

basisdemokratische 

Initiative 

Letham, Kathryn Elke Hauswirtschafterin 1979 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Krabbes, Thomas selbstständig 1964 deutsch 24768 Rendsburg 

2 von Allwörden, Anja Reiseverkehrskauffrau 1967 deutsch 24768 Rendsburg 
3 Bädtker, Ingolf Immobiliensachverständiger 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

4 Knabe, Gunnar selbstständig 1965 deutsch 24768 Rendsburg 

5 Reibisch, Dorothee Betriebswirtin (B.A.) 1978 deutsch 24768 Rendsburg 

6 von Allwörden, Jochen Geschäftsführer Städteverband 
a.D. 1956 deutsch 24768 Rendsburg 

7 Klatt, Jörn Verwaltungsbeamter 1988 deutsch 24768 Rendsburg 

8 Boller-Francke, Astrid Dipl.-Betriebswirtin 1962 deutsch 24768 Rendsburg 
9 Vollstedt, Andreas selbstständiger Restaurator 1963 deutsch 24768 Rendsburg 

10 Bornhöft, Axel Kaufmann 1964 deutsch 24768 Rendsburg 

11 Schröder, Herwig Pensionär 1954 deutsch 24768 Rendsburg 

12 Kramer, Markus Angestellter 1965 deutsch 24768 Rendsburg 
13 Zmuda, Jolanthe Lehrerin 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

14 Karahan, Mitat 
staatlich geprüfter 
Elektrotechniker, 
Bildungswissenschaftler (M.A.) 

1971 deutsch 24768 Rendsburg 

15 Schmook, Markus Beamter 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

16 Staschewski, Felicity selbstständig 1961 deutsch 24768 Rendsburg 

17 Sievers, Sabrina Verwaltungsfachwirtin 1980 deutsch 24768 Rendsburg 

18 Koll, Thorben selbstständig 1971 deutsch 24768 Rendsburg 
19 Krasemann, Peter Arzt 1964 deutsch 24768 Rendsburg 

20 Dr. Schuckart, Manfred Arzt 1958 deutsch 24768 Rendsburg 

 

2 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)  

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Schaal, Sara Umweltwissenschaftlerin (B. Sc.) 2000 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Zeumer, Jörg Dipl.-Ingenieur 1968 deutsch 24768 Rendsburg 
3 Klan, Norbert Finanzbeamter 1970 deutsch 24768 Rendsburg 

4 Werth, Sascha Dipl.-Physiker 1972 deutsch 24768 Rendsburg 

5 Brandt, Joachim Kommunikationswirt 1954 deutsch 24768 Rendsburg 

6 Scherpe, Christian Dipl.-Ingenieur (FH) 1977 deutsch 24768 Rendsburg 
7 Zapf, Lasse Altenpfleger 1994 deutsch 24768 Rendsburg 

8 Bolz, Detlef Dipl.-Ingenieur (FH) 1964 deutsch 24768 Rendsburg 

9 Schneidemesser, Björn Angestellter 1957 deutsch 24768 Rendsburg 
10 Böhmer, Helma Pensionärin 1952 deutsch 24768 Rendsburg 

11 Nagel, Marco Angestellter 1973 deutsch 24768 Rendsburg 

12 Biene, Bo Geschäftsführer 1983 deutsch 24768 Rendsburg 

13 Rösener, Armin Pensionär 1955 deutsch 24768 Rendsburg 
14 Möls, Barbara Dipl.-Ingenieur 1966 deutsch 24768 Rendsburg 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Bruhn, Matthias Lehrkraft DaZ 1971 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Bruhn, Saskia-Esther Sonderschullehrerin 1980 deutsch 24768 Rendsburg 

3 Tams, Ralf Schmelzschweißer 1969 deutsch 24768 Rendsburg 
4 Schoemer, Rebecca Dipl.-Sozialpädagogin 1981 deutsch 24768 Rendsburg 

5 Meß, Mario Projektmanager 1993 deutsch 24768 Rendsburg 

6 Duran, Derya Bürofachkraft 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

7 Grill, Maik kfm. Angestellter Büroassistent 1983 deutsch 24768 Rendsburg 
8 Begemann, Marc-Olaf Berufsschullehrer 1974 deutsch 24768 Rendsburg 

9 Hundt, Daniel Angestellter 1983 deutsch 24768 Rendsburg 

10 Kirchner, Kai Erzieher 1987 deutsch 24768 Rendsburg 

11 Grimm, Jacob Zerspanungstechniker 1997 deutsch 24768 Rendsburg 
12 Sjut, Siegfried Rentner 1947 deutsch 24768 Rendsburg 
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13 Struve, Stephan kfm. Windparkmanagement 1973 deutsch 24768 Rendsburg 

14 van den Toren, Gerrit Lehrer (Waldorfschule) 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

15 Petersen, Joachim Rentner 1952 deutsch 24768 Rendsburg 

16 Tams, Lennard Schüler 1999 deutsch 24768 Rendsburg 
17 Krieg, Heike Lehrerin 1981 deutsch 24768 Rendsburg 

 

4 Freie Demokratische Partei (FDP)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Wilken, Fritjof Konrektor a.D. 1945 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Szardenings, Elisabeth wissenschaftliche Referentin 2000 deutsch 24768 Rendsburg 

3 Kohlmeyer, Hans Steuerberater 1956 deutsch 24768 Rendsburg 
4 Dobbrunz, Matthias Handwerksmeister 1968 deutsch 24768 Rendsburg 

5 Reimer, Thomas Kaufmann für Versicherungen und 
Finanzen 1990 deutsch 24768 Rendsburg 

6 Spindelhirn, Rolf Rechtsanwalt 1953 deutsch 24768 Rendsburg 

7 Heinrich, Achim Dipl.-Ingenieur 1955 deutsch 24768 Rendsburg 

8 Peters, Steffen Controller 1998 deutsch 24768 Rendsburg 

9 Zimmermann, Björn Unternehmensberater 1997 deutsch 24768 Rendsburg 
10 Tiedgen, Jan Henrik Lehrer 1996 deutsch 24768 Rendsburg 

11 Dr. Neumann, Thorsten Apotheker 1955 deutsch 24768 Rendsburg 

12 Barber, Jelva Auszubildende zur Pflegefachfrau 2002 deutsch 24768 Rendsburg 

13 Deising, Henry Sachbearbeiter 1979 deutsch 24768 Rendsburg 

 

5 Südschleswigscher Wählerverband (SSW)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Ravens, Bernhard Dipl.-Ingenieur 1958 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Johannsen, Michael IT-Techniker 1972 deutsch 24768 Rendsburg 

3 Tresselt, Hans Jörg Ingenieur 1962 deutsch 24768 Rendsburg 

4 Lüer, Tonia Erzieherin 1976 deutsch 24768 Rendsburg 
5 Ravens, Silvia Gärtnergesellin 1961 deutsch 24768 Rendsburg 

6 Raetsch, Jan-Christian Rechtsanwalt 1968 deutsch 24768 Rendsburg 

7 Stühmer, Rüdiger Elektroinstallateur 1961 deutsch 24768 Rendsburg 

8 Johannsen, Martina Apothekerin 1968 deutsch 24768 Rendsburg 
9 Wohlgehagen, Tina Angestellte im öffentlichen Dienst 1975 deutsch 24768 Rendsburg 

10 Tresselt, Claudia Physiotherapeutin 1970 deutsch 24768 Rendsburg 

11 Wohlgehagen, Markus Angestellter im öffentlichen Dienst 1970 deutsch 24768 Rendsburg 

12 Hager, Simone Lehrerin 1974 deutsch 24768 Rendsburg 
13 Roggenbach, Gesa Ergotherapeutin 1973 deutsch 24768 Rendsburg 

14 Schumann-Bulda, Meike Ärztin 1967 deutsch 24768 Rendsburg 

15 Mainusch-Kresinsky, Jutta Pädagogische Assistentin 1963 deutsch 24768 Rendsburg 

16 Griemert, Irmgard Zahnhygienikerin 1962 deutsch 24768 Rendsburg 

 

6 Alternative für Deutschland (AfD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Chilla, Sven-Michael Verwaltungsfachangestellter 1965 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Theelke, Heinz-Günther Rentner 1953 deutsch 24768 Rendsburg 

3 Chilla, Annette Rentnerin 1967 deutsch 24768 Rendsburg 

4 Muxfeldt, Carmen Rentnerin 1956 deutsch 24768 Rendsburg 
5 Steinhauer, Alfred Schweißer 1960 deutsch 24768 Rendsburg 

 

7 DIE LINKE (DIE LINKE)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Rothberger, Samuel Webdesigner 1976 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Franck-Zimmerling, Miriam Taxifahrerin 1978 deutsch 24768 Rendsburg 

3 Rautenberger, Lilly Lektorin 1978 deutsch 24768 Rendsburg 
4 Sarwary, Ramez Jurist 1991 deutsch 24768 Rendsburg 

 

8 Basisdemokratische Partei Deutschland (dieBasis)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Lemke, Björn Polizeibeamter 1977 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Heinze, Tanja Bäckereifachverkäuferin 1975 deutsch 24768 Rendsburg 

3 Siebmann, Jens-Ulrich Psychologe 1972 deutsch 24768 Rendsburg 
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9 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Saul, Nils-Hermann Berater 1980 deutsch 24768 Rendsburg 

2 Löbe, Jörg selbstständig 1966 deutsch 24768 Rendsburg 

3 Hoffmann, Viola Rentnerin 1985 deutsch 24768 Rendsburg 

4 Ungefug, Simon Experte für Modeleisenbahn 1989 deutsch 24768 Rendsburg 
5 Haas, Karl-Heinz freiberuflicher Lehrer 1969 deutsch 24768 Rendsburg 

 

 

 
 


